sebagaimana diatur dalam ketentuan pasal 1234 dan 1238 KUHPerdata 

dengan telah melakukan perbuatan cidera janji dan lalai dengan tidak 

memenuhi prestasi sesuai ketentuan dalam Pasal 8 dalam perjanjian Kredit 

nomor PKU.202 2000248 dan menghukum Tergugat untuk membayar 

ganti kerugian Materiil sejumlah Rp179.599.500,00; (seratus tujuh puluh 

sembilan juta lima ratus sembilan puluh sembilan ribu lima ratus rupiah).6 

Berdasarkan latar belakang masalah diatas penulis tertarik untuk 

melakukan penelitian dengan judul “TINJAUAN YURIDIS 

TERHADAP WANPRESTASI OLEH DEBITUR DALAM 

PERJANJIAN KREDIT DENGAN JAMINAN SERTIFIKAT HAK 

MILIK ATAS TANAH (STUDI PUTUSAN NOMOR: